MS Istanbul, Ahmet III, 3464, fols. 205v et seq.:

MS Dresden Db.87, fol. 7v:

الشكل الثالث إنّ بطلميوس أراد أن يبرهن على أنه إذا كان في الدائرة وتران معلومان ووصل فيما بينهما بوتر فإن ذلك الوتر يكون معلوما فجعل الشكل الثاني مقدّمة له	[Tercia figura primi sermonis] <u>Ut scierimus duorum arcuum duas</u> <u>cordas circuli alicuius, corda</u> <u>superhabundantis quod est inter duos</u> <u>arcus nobis scietur.</u>
---	---

<sup>22</sup> Thābit ibn Qurra's treatise *On the Sector Figure*, edited in Lorch (2001).

<sup>23</sup> Lorch (2001), p. 20.

<sup>24</sup> Cf. F.C. de Blois (1995): "Ṣābi'", in *Encyclopedia of Islam*, new ed., vol. 8, Leiden, pp. 672-5, paragraphs 1 and 8. This relation was mentioned to me by Paul Kunitzsch.

<sup>25</sup> See Kunitzsch (1975), pp. 118f.

مثاله نصف دائرة قطرها  $ad$  ووتر [ان]  $ab$  اج معلومان ونصل  $bc$ .  
 Sit medietas circuli  $abcd$ , sitque diametrum ipsum  $ad$ , sintque prescite due corde  $ab$   $ac$ . Excopulemus lineam  $bc$ .

فأقول إن  $bc$  معلوم  
 برهانه إننا نصل خطي  $bd$   $cd$  فيكون هذان الخطان معلومين كما قد تبين من قبل أنه إذا كان وتر قوس ما معلوما فإن وتر تمامه عن نصف الدائرة معلوم وأحاطت دائرة بشكل ذي أربعة أضلاع يكون ضرب  $ab$  في  $cd$  مع ضرب  $ad$  في  $bc$  مساويا لضرب  $ac$  في  $bd$  كما قد تبين في الشكل الذي قبل هذا ولكن ضرب  $ab$  في  $cd$  معلوم والذي يكون من ضرب  $ac$  في  $bd$  أيضا معلوم فيبقى المجمع من ضرب  $ad$  في  $bc$  معلوما فلنقسم ذلك على  $ad$  معلوم وهو القطر المعلوم فنصير وتر  $bc$  معلوما

Dico quia  $bc$  scietur.

Racio. Copulabimus enim duas lineas  $bd$   $cd$ , sed est manifestum quia ipse due linee sunt prescite. Diximus namque quia quando fuerit alicuius arcus corda prescita, corda minoritatis illius arcus a medietate circuli erit scita. Et ipse circulus est circuicio figure quatuor laterum et est figura  $abcd$  unde quod est ex multiplicacione  $ab$  in  $cd$  et quod est ex multiplicacione  $ad$  in  $bc$  est equale ei quod ex multiplicacione  $ac$  in  $bd$  hoc quod est ostensum in figura huic precedenti. Et quod est ex multiplicacione  $ab$  in  $cd$  est prescitur et quod est ex multiplicacione  $ac$  in  $bd$  est prescitur. Igitur remanet quod est ex multiplicacione  $ad$  in  $bc$  scitum et diametrum  $ad$  est prescitur, igitur  $bc$  est scita.

Igitur cum fuerint due corde duorum arcuum alicuius circuli prescite, corda superhabundantis quod est inter ipsos duos arcus erit scita.

وذلك ما اردنا ان نبين Et hoc est [quod] demonstrare voluimus.